rites orientaux

des Consecrations Episcopales

et des Intronisations Patriarcales

I. Dom Paul CAGIN O.S.B. (Solesmes) ;
« *L'Anaphore Apostolique et ses témoins* », Paris, Lethielleux, 1919
Appendice III, pages 274-289 : *Formule de l'Ordination épiscopale.*

Statuts apostoliques latins de Vérone (V),
(Hauler, p.103)

Statuts apostoliques éthiopiens : trad. De Ludolf (Eth)
(Ad suam Hist. Aethiop... Comment., 323)

Epitome des Constitutions Apostoliques (Ep)
(Achelis, T.U., VI, 42-46)
(en grec)

Canons d'Hippolyte (CH)
(Achelis, T.U., VI, 42-46)

Constitutions Apostoliques, lib. VIII (A.C. VIII)
(en grec)

Consécration du Métropolitain Maronite (MM)
(Denzinger, *Ritus Orientalium*, II, 108 et 200)

Ordination de l'Evêque (Pontifical Copte Co)
(Denzinger, II, 23)

Ordination du Métropolitain et du Patriarche (Pontifical Copte Ct)
(Denzinger, II, 33, 48)

Didascalie arabe (Da)
(Funk, II, 127-129)

Testamentum Domini (T)
(Rahmani, 30)

Consécration du Patriarche Maronite (MP)
(Denzinger, II, 220)

**Statuts apostoliques latins de Vérone (V),
(Hauler, p.103)**

1. 2-3

Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi,

4

Pater misericordiarum et Deus totius consolationis,

5-6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24

qui in excelsis habitas et humilia respicis,

25. 26

qui cognoscis omnia, antequam nascentur,

27. 28. 29-30. 31. 32-33. 34-35. 36 (=2-3). 37. 38. 39 (=4). 40 (=24). 41. 42. 43. 44 (=26). 45.

46

tu, qui dedisti terminos in Ecclesia

47

per verbum gratiae tuae,

48. 49. 50

praedestinans ex principio genus justorum

51. 52. 53-54. 55

Abraham,

56. 57. 58. 59. 60. 61

principes et sacerdotes constituens

62. 63. 64. 65. 66. 67

et sanctum tuum sine ministerio non derelinquens,

68

ex initio saeculi

69. 70-72. 73

bene tibi placuit in his, quos elegisti, praedicari :

74. 75

nunc

76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. **83**

effunde eam virtutem, quae a te est, principalis spiritus,

84. 85

quem dedisti dilecto filio tuo Jesu Christo,

86 87. 88-89. 90. 91

quod donavit sanctis apostolis,

92. 93

qui constituerunt ecclesiam

94

per singula loca, sanctificationem tuam,

95. 96

in gloriam et laudem indeficientem

97-100. 101

nomini tuo.

102-109. 110

Da, cordis cognitor Pater,

111. 112

super hunc servum tuum, quem eligisti ad episcopatum,

113 (=116) 114. 115

pascere gregem sanctam tuam

116
et primatum sacerdotii tibi exhibere, sine repraehensione
117. 118. 119
servientem noctu et die,
120
incessanter repropitiari vultum tuum
121. 122. 123-124. 125
et offerre dona sanctae Ecclesiae tuae,
126-129. 130. 131. 132
spiritu primatus sacerdotii habere potestatem
133
dimittere peccata secundum madatum tuum,
134. 135
dare sortes secundum praeceptum tuum,
136
solvere etiam omnem colligationem
137-138. 139
secundum postestatem quam dedisti Apostolis,
140. 141. 142
placere autem tibi in mansuetudine et mundo corde,
143. 144. 145. 146. 147. 148
offerentem tibi
149. 150. 151
odorem suavitatis
152
Per puerum tuum Jesum Christum,
153
per quem tibi gloria et potentia et honor,
154
Patri et Filio
155
cum Spiritu Sancto,
156. 157. 158
et nunc
159
et in saecula saeculorum.
160
Amen.

Statuts apostoliques éthiopiens : trad. De Ludolf (Eth)
(Ad suam Hist. Aethiop...Comment., 323)

1.
Omnipotens
2-3
Deus ! Pater Domini nostri Jesu Christi Salvatoris nostri,
4
Pater misericordiarum, et Dominus omnis beneficii ;
5-6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 19. 20. 21. 22. 23. 24
qui habitat inter supremos et infimos,
25. 26
qui scit omnia antequam fiant.
27. 28. 29-30. 31. 32-33. 34-35. 36 (=2-3). 37. 38. 39 (=4). 40 (=24). 41. 42. 43. 44 (=26). 45.
46
Tu dedisti ordinationem ecclesiae
47
per vocem gratiae tuae,
48. 49. 50
quam prius ordonavisti ante generationem justorum,
51. 52. 53-54. 55
[scilicet] a [tempore] Abrahami
56. 57. 58. 59. 60. 61
judices et sacerdotes constituisti illi :
62. 63. 64. 65. 66. 67
et sanctuarium tuum nunquam reliquisti sine ministris.
68
Ante creationem mundi
69. 70-72. 73
[prout] voluisti [in loco] quem elegeras, celebratus fuisti.
74. 75
Nunc autem
76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. **83**
effunde desuper virtutem Spiritus principalis,
84. 85
quem dedisti dilecto Filio tuo Jesu Christo
86. 87. 88-89. 90. 91
quem largitus es sanctis Apostolis tuis,
92. 93
ut Ecclesiam [colerent] aratro crucis tuae
94
in omnibus locis, sanctitatis tuae
95. 96
praedicatione, sine cessatione
97-100. 101
in nomine tuo.
102-109. 110
Da o gnare cordium, Pater :
111. 112
ut servus tuus, quem elegisti ad episcopatum,

113 (=116). 114. 115
pascat gregem tuum,
116
et sacerdotio fungatur coram te absque reprehensione,
117.118. 119
ut ministrans noctu diuque suppliciter oret,
120
videatque faciem tuam,
121.122. 123-124. 125
ut digne offerat oblationem tuam sanctae Ecclesiae tuae,
126-129. 130. 131. 132
et in Spiritu sacerdotii Sancto, habens facultatem
133
remittendi peccata secundum mandatum tuum :
134. 135
et dandi ordines [secundum] institutionem tuam :
136
atque solvendi omne vinculum iniquitatis
137-138. 139
secundum potestatem, quem dedisti Apostolis tuis :
140. 141. 142
et acceptus tibi sit in sinceritate et puro corde,
143. 144. 145. 146. 147. 148
offerendo tibi
149. 150. 151
odorem suavem.
152
Per filium tuum Jesum Christum,
153
in quo tibi [sit] et laus et potentia. Gloria
154.
Patri, et Filio
155
et Spiritui Sancto
156
in sancta Ecclesia
157. 158
nunc et semper,
159
et ins saecula saeculorum
160
Amen.

Epitome des Constitutions Apostoliques (Ep)
(Achelis, T.U., VI, 42-46)

(en grec)

Canons d'Hippolyte (CH)
(Achelis, T.U., VI, 42-46)

1. 2-3

O Deus, Pater Domini nostri Jusu Christi,

4

Pater misericordiarum et Deus totius consolationis,

5-6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24

qui habitat in altis et humila (humiles) respicit,

25. 26

qui novit omnia antequam fiant ;

27. 28. 29-30. 31. 32-33. 34-35. 36 (=2-3). 37. 38. 39 (=4). 40 (=24). 41. 42. 43. 44 (=26). 45.

46

tu, qui constituisti fines ecclesiae,

47. 48. 49. 50

cujus imperio fit, ut ex Adami perseveret genus justum

51. 52. 53-54. 55

ratione hujus episcopi, qui est magnus Abraham ;

56. 57. 58. 59. 60. 61

qui praelaturas et principatus constituit ;

62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70-72. 73. 74. 75. 76. 77

respice super N., servum tuum,

78. 79. 80. 81 82. **83**

tribuens virtutem tuam et spiritum efficacem ;

84 (=77). 85

quem [91] per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum unicum ;

86. 87. 88-89. 90. 91 [85]

tribuisti sanctis apostolis [85]

92. 93

illis qui fundaverunt ecclesiam

94

in omni loco

95. 96

ad honorem et gloriam

97-100. 101

nominis tui sancti.

102-109. 110

Quia tu cognovisti cor uniuscujusque, concede

111 112

illi,

113

ut ipse sine peccato

114

videat populum tuum,

115

ut mereatur pascere gregem tuum magnum sacrum.

116

Effice etiam ut mores ejus sint superiores omni populo sine ulla declinatione.

117

Effice etiam, ut propter praestantiam illi ab omnibus inuideatur,
118
et accipe
119
orationes ejus et oblationes ejus, quas tibi offeret die noctuque,
120. 121
et sint tibi odor suavis.
122. 123-14. 125. 126-129. 130
Tribue etiam illi, o Domine,
131. 132
episcopatum et spiritum clementem et potestatem
133
ad remittenda peccata ;
134. 135. 136
et tribue illi facultatem ad dissolvenda omnia vincula iniquitatis daemonum,
137-138
et ad sanandos omnes morbos, et contere Satanam sub pedibus ejus velociter,
139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152
Per Dominum nostrum Jesum Christum,
153
per quem tibi gloria
154
cum ipso
155
et Spiritu Sancto
156. 157. 158.159
in saecula saeculorum
160
Amen.

Constitutions Apostoliques, lib. VIII (A.C. VIII)

(en grec)

**Consécration du Métropolitain Maronite (MM)
(Denzinger, *Ritus Orientalium*, II, 108 et 200)**

1

Tu es, Dominus Deus,
2-3 (=36). 4 (=39). 5-6. 7
qui omnia contines,

8. 9

qui solus es sine principio

10

et sine fine,

11. 12

qui in saeculum permanes et ante tempora existis

13

qui in nulla re deficis

14

et causa omni superior es

15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

qui incomparabilis es,

22. 23. 24 (=40). 25. 26

qui nosti, quod erit, antequam fiat,

27

et cui nota sunt ea quae sunt occulta,